
 

  

 

EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE USŁUGAMI IT 

 

Bezpieczeństwo informacji  
– rozwiązania praktyczne 
 

Zaproszenie na warsztaty 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo,  

 

W imieniu BCC z przyjemnością zapraszamy Państwa do udziału w organizowanych we 
współpracy z TÜV Nord Polska warsztatach dla osób zainteresowanych zagadnieniami 
bezpieczeństwa IT. PoniewaŜ utrzymywanie dostępności systemów IT jest procesem 
wymagającym ciągłej pielęgnacji i rozwoju, tematem przewodnim cyklu spotkań jest hasło 
„Efektywne zarządzanie usługami IT”.   

NajbliŜsze warsztaty odbędą się w Katowicach, 20 października 2011 i poświęcone będą zagadnieniom 
bezpieczeństwa informacji: poruszone zostaną tematy dotyczące wdroŜeń systemów zarządzania 
bezpieczeństwem informacji, ale będzie to takŜe okazja do zapoznania się z konkretnymi rozwiązaniami 
praktycznymi implementującymi standardy w tym zakresie. Jego motto to „Bezpieczeństwo Informacji – 
rozwiązania praktyczne”. 

Głównym celem cyklu warsztatów jest umoŜliwienie wymiany doświadczeń i opinii pomiędzy Państwem -
naszymi Klientami pochodzącymi z róŜnych sektorów i branŜ gospodarki - a doświadczonymi ekspertami 
TÜV Nord i BCC. Spotkanie w Katowicach będzie okazją do rozmowy z osobami posiadającymi praktyczne 
doświadczenie z wielu obszarów Bezpieczeństwa Informacji. Nasi eksperci będą do Państwa dyspozycji 
przez cały dzień. 

Do uczestnictwa zapraszamy szefów działów IT, osoby odpowiedzialne za systemy zarządzania 
bezpieczeństwem informacji, kierowników projektów, administratorów systemów informatycznych oraz 
informatyków i inne osoby zainteresowane zagadnieniami bezpieczeństwem informacji. 

 

Maciej Szczepański      Grzegorz Gawlikowski 

Doradca ds. Usług Outsourcingowych, BCC   Specjalista ds. Sektora Publicznego, BCC 

 
 

Warunki uczestnictwa 

Uczestnictwo w opisanych warsztatach jest bezpłatne. Chętnych uczestników uprzejmie prosimy o wypełnienie, 
podpisanie i wysłanie faksem na nr 12 639 58 23 formularza zgłoszeniowego (ostatnia strona). Dokładny adres 
miejsca, w który zostaną zorganizowane warsztaty zostanie przekazany Państwu wraz z potwierdzeniem uczestnictwa 
w spotkaniu. 

 

W razie pytań dotyczących spraw organizacyjnych prosimy o kontakt: 
maciej.szczepanski@bcc.com.pl, tel. 605 174 730. 



 

  

 

 

Agenda 

 

20 październik, czwartek 

 
10:00 

 

 
Zarządzanie bezpieczeństwem informacji – Witold Perłowski, Konsultant ds. 
Zarządzania Procesami, BCC 
 
Na podstawie kilkudziesięciu projektów zrealizowanych przez konsultantów BCC 
wybraliśmy najwaŜniejsze doświadczenia i praktyki, które pomagają skutecznie realizować 
projekty z zakresu bezpieczeństwa informacji. Zaprezentujemy studium przypadku w 
formie dokładnego omówienia wdroŜenia systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji 
w duŜej firmie produkcyjnej działającej na rynku polskim. 
Poznanie powodów, dla których organizacje podejmują projekty typu ISO/IEC 27001 
ułatwia przygotowanie do wdroŜenia tych standardów. 
 

Przerwa na kawę 11:45-12:00 

12:00 

 
Testy penetracyjne systemów i sieci komputerowych – Paweł Wyleciał, Konsultant 
IT, BCC 
 
Praktyczny pokaz symulowanego ataku na systemy informatyczne. Ta część warsztatów 
będzie podzielona na trzy segmenty. W pierwszym zademonstrujemy Państwu w jaki 
sposób przeprowadza się analizę sieci pod kątem podatności na włamanie. Przejdziemy 
przez wszystkie etapy: od rozpoznania i zebrania informacji poprzez atak aŜ po raport 
końcowy. Drugim segmentem będzie zagadnienie ataków socjalnych. Ostatnim elementem 
tej części warsztatów będzie prezentacja ataków na aplikacje WWW (analizy stron 
internetowych pod kątem moŜliwych ataków np. SQL injection, XSS czy PHP  Remote File 
Inclusion). 
 

Przerwa na kawę 13:45-14:00 

14:00 

 
ISO/IEC 27001, blaski i cienie - Krzysztof Sierota, Auditor Wiodący TÜV Nord Polska 
 
Coraz więcej organizacji zastanawia się nad wdroŜeniem standardu umoŜliwiającego 
zapanowanie nad posiadaną informacją, a szczególnie jej kluczowym aspektem - 
bezpieczeństwem. Przedstawimy studium przypadków z wdroŜeń standardów zarządzania 
bezpieczeństwem – opowiemy zarówno o korzyściach, jak i trudnościach oraz problemach, 
jakie się pojawiły. 
 

15:00 

ITIL, FrontRange ITSM – Bartłomiej Janas, Manager ds. Bezpieczeństwa Informacji, 
Grzegorz Sęczyk, Konsultant IT, BCC 
 
FrontRange Solutions® IT Service Management (ITSM), globalne rozwiązanie nowej 
generacji, łączy najlepsze elementy praktyk zarządzania z zaawansowaną technologią. 
Ustanawia ono nowy standard obsługi klientów poprzez połączenie systemu samoobsługi  
i zaawansowanych narzędzi telekomunikacyjnych z cyklem eksploatacji infrastruktury IT  
i technologią automatyzacji stanowiska pracy. śadne inne rozwiązanie klasy ITSM nie 
zapewnia tak szerokiej funkcjonalności i tym samym łatwości konfiguracji.  
 

16:30 Zakończenie warsztatów. 



 

  

 

Sylwetki prelegentów: 

 

Paweł Wyleciał 
 

 

Ukończył informatykę spec. Bezpieczeństwo Systemów Informatycznych na Politechnice 
Poznańskiej. W BCC od lipca 2011 r. zajmuje się przeprowadzaniem testów 
penetracyjnych systemów, sieci, aplikacji internetowych oraz pełni funkcję Konsultanta w 
Obszarze Rozwoju Usług IT. Zainteresowany tematyką bezpieczeństwa IT od 7 lat. W 
wolnych chwilach zajmuje się szukaniem błędów w oprogramowaniu i analizą złośliwego 
oprogramowania. 

 

Witold Perłowski 

 

 

Ukończył fizykę i informatykę na UAM w Poznaniu. Jest takŜe absolwentem 
podyplomowych studiów z zakresu zarządzania jakością i zarządzania projektami. W BCC 
od 2006 r. pełni funkcję Pełnomocnika Zarządu ds. Systemu Zapewnienia Jakości oraz 
Konsultanta w Obszarze Rozwoju Usług IT. Posiada certyfikaty audytora wiodącego i 
wewnętrznego dla norm ISO/IEC 27001, ISO 9001 oraz ITIL v3 Foundation. Ma duŜe 
wieloletnie doświadczenie w zakresie wdraŜania systemów zarządzania opartych na 
standardach ISO/IEC 27001, ISO/IEC 20000, ISO 9001, ITIL a takŜe zarządzania 
ciągłością działania i zintegrowanych systemów zarządzania. Specjalista w dziedzinach: 
Enterprise risk management oraz corporate governance. 

 

Grzegorz Sęczyk 
 

 

Jest absolwentem Politechniki Poznańskiej. Karierę zawodową rozpoczynał w firmie 
EuroSoft, gdzie pracował nad rozwojem aplikacji dla sektora FMCG, następnie pracował w 
firmie informatycznej DomData. Od 2007 r. w BCC jako konsultant jest zaangaŜowany w 
projekty wewnętrzne i zewnętrzne Grupy BCC. Między innymi odpowiada za wdraŜanie i 
rozwój aplikacji do zarządzania firmą, systemów do zarządzania usługami IT oraz jako 
programista ABAP uczestniczy w projektach wdroŜeniowych SAP. Posiada między innymi 
certyfikat SAP w zakresie ABAP oraz Certified Associate In Project Management (CAPM) 

Krzysztof Sierota 
 

 

Absolwent studiów informatycznych. Związany z informatyką od 1996 r. Pracował jako 
administrator systemów informatycznych, administrator aplikacji bankowych, inŜynier 
sieci. Zagadnieniami bezpieczeństwa informacji zajmuje się od ponad 8 lat. Specjalizuje 
się w zagadnieniach związanych z technologiami ochrony informacji (szczególnie 
bezpieczeństwo sieciowe), problematyką efektywnego zarządzania bezpieczeństwem 
informacji oraz ich integracji z innymi systemami zarządzania w organizacji. 
Audytor systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO 27001, systemów 
zarządzania usługami IT ISO 20000, systemów zarządzania ciągłością BS 25999. 
Wykładowca z dziedziny bezpieczeństwa informacji na wielu prowadzonych przez TÜV 
Nord szkoleniach, m. in. trener szkoleń certyfikowanych przez IRCA - ISMS Lead Auditor 
Course. 

 
 
 
 



 

  

 

EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE USŁUGAMI IT 

 

Bezpieczeństwo informacji  
– rozwiązania praktyczne 
 

Zgłoszenie na warsztaty 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do: Maciej Szczepański, fax (12) 639 58 23  

lub maciej.szczepanski@bcc.com.pl 

 

Zgłaszam swoje uczestnictwo w warsztatach BCC „Bezpieczeństwo Informacji – rozwiązania 
praktyczne" w Katowicach, w dniu 20 października 2011 r. 

 

Imię i nazwisko  
Stanowisko  
Firma / Instytucja  
Numer telefonu  
E-mail  

W odpowiedzi na podany adres e-mail prześlemy potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia. Gdybyście Państwo 
nie otrzymali potwierdzenia w ciągu 3 dni roboczych, uprzejmie prosimy o kontakt telefoniczny. Z uwagi 
na ograniczoną ilość miejsc zastrzegamy sobie moŜliwość wcześniejszego zamknięcia listy zgłoszeń. 
Dokładny adres miejsca, w który zostaną przeprowadzone warsztaty zostanie przekazany przez nas wraz 
z potwierdzeniem Państwa uczestnictwa w spotkaniu. 

 

miejsce na podpis i pieczątkę 

 

 


